

Prefeitura de Bom Princípio

Rotulas Acesso

| Quant. | Nome científico | Nome popular | Porte/Complemento | Area | Mudas/m² | Preço unitario | Preço total |
|--|------------------------------------|-------------------|---------------------------------|--------|-----------|-------------------|----------------------|
| Canteiro lateral Ledur - 2240m² | | | | | | | |
| 12 | <i>Jasmim Azoricum</i> | jasmim | h=1,20/1,40m | 2240m² | | R\$ 69,00 | R\$ 828,00 |
| 50 | <i>Clusia fluminensis</i> | clusia | h=0,40/0,50m | 2m² | | R\$ 36,00 | R\$ 1.800,00 |
| 80 | <i>Philodendron bipinnatifidum</i> | guaimbe | h=0,50/0,70m | | 2m² | R\$ 75,00 | R\$ 6.000,00 |
| 300 | <i>Agapanthus africanus</i> | agapanthus azul | sc md h=0,10/0,20m | | 8m² | R\$ 4,10 | R\$ 1.230,00 |
| 1 | Mao-de-obra plantio | | | | | R\$ 3.400,00 | R\$ 3.400,00 |
| | | | | | | | R\$ 13.258,00 |
| Canteiro lateral Schneider - 2700m² | | | | | | | |
| 12 | <i>Pennisetum setaceum rubro</i> | capim-do-texas | h=0,30/0,50m | 24m² | | R\$ 39,00 | R\$ 468,00 |
| 2 | <i>Eugenia uniflora</i> | pitanga | h=1,50 a 1,70m cheia | | | R\$ 220,00 | R\$ 440,00 |
| 2 | <i>Plinia cauliflora</i> | jabuticaba | h=1,50 a 1,70m cheia | | | R\$ 220,00 | R\$ 440,00 |
| 2 | <i>Eugenia involucrata</i> | Cereja | h=1,50 a 1,70m cheia | | | R\$ 290,00 | R\$ 580,00 |
| 200 | <i>Dianela variegata</i> | dianela | h=0,30/0,40m ϕ =0,30/0,50m | 40m² | 5m² | R\$ 14,90 | R\$ 2.980,00 |
| 200 | | dianela verde | h=0,20/0,30m ϕ =0,20/0,30m | 40m² | 5m² | R\$ 14,90 | R\$ 2.980,00 |
| 200 | <i>Dietes irrioides</i> | Moreia branca | h=0,40/0,60m | 40m² | 5m² | R\$ 14,90 | R\$ 2.980,00 |
| 1 | Mao-de-obra plantio | | | | | R\$ 3.500,00 | R\$ 3.500,00 |
| | | | | | | | R\$ 14.368,00 |
| Canteiro central Schneider - 24m² | | | | | | | |
| 600 | <i>Salvia splendens</i> | alegria-de-jardim | sc pq | 24m² | 25a30/m² | R\$ 1,80 | R\$ 1.080,00 |
| 1 | Mao-de-obra plantio | | | | | R\$ 325,00 | R\$ 325,00 |
| | | | | | | | R\$ 1.405,00 |
| Rotula posto Ipiranga - 105m² | | | | | | | |
| 2625 | <i>Salvia splendens</i> | alegria-de-jardim | sc pq | 105m² | 25a30/m² | R\$ 1,80 | R\$ 4.725,00 |
| 1 | Mao-de-obra plantio | | | | | R\$ 1.600,00 | R\$ 1.600,00 |
| | | | | | | | R\$ 6.325,00 |
| Canteiro central 01 Posto Ipiranga -140m² | | | | | | | |
| 3500 | <i>Arachis repens</i> | grama amendoimn | sc pq h=0,10 a 0,15 | 140m² | 25 a 30m2 | R\$ 1,60 | R\$ 5.600,00 |
| 1 | Mao-de-obra plantio | | | | | R\$ 1.900,00 | R\$ 1.900,00 |
| | | | | | | | R\$ 7.500,00 |

| Talude Lateral Com Grama 2485m² | | | | | | | |
|--|------------------------------------|--------------------|-----------------------------------|------------------|--|--------------|-----------------------|
| 10 | <i>Rhododendron simsii</i> | azaleia | h=0,40 a 0,50m | | | R\$ 18,90 | R\$ 189,00 |
| 12 | <i>Rhododendron simsii</i> | azaleia | h=0,50 a 0,60 ϕ =0,30 a 0,50 | | | R\$ 39,00 | R\$ 468,00 |
| 15 | <i>Rhododendron simsii</i> | azaleia | h=0,60 a 0,70 ϕ =0,40 a 0,60 | | | R\$ 89,00 | R\$ 1.335,00 |
| 120 | <i>Jasminum mesnyi</i> | jasmim amarelo gr | h=0,80 a 1,20m cheio | | | R\$ 19,90 | R\$ 2.388,00 |
| 120 | <i>Jasminum mesnyi</i> | Jasmim amarelo pq | sc md h=0,40 a 0,50 | | | R\$ 8,90 | R\$ 1.068,00 |
| 3000 | <i>Sphagneticola trilobata</i> | wedelia | sc pq h=0,10 a 0,15 | 25m ² | | R\$ 1,60 | R\$ 4.800,00 |
| 120 | <i>Dietes irrioides</i> | moreia branca | h=0,40/0,60m | | | R\$ 14,90 | R\$ 1.788,00 |
| 1 | Mao-de-obra plantio | | | | | R\$ 4.200,00 | R\$ 4.200,00 |
| | | | | | | | R\$ 16.236,00 |
| Talude Lateral com grama amendoim 2190m² | | | | | | | |
| 500 | <i>Canna indica</i> | biri rz nua | h=0,10 a 0,15 podada | | | R\$ 2,90 | R\$ 1.450,00 |
| 150 | <i>Philodendron bipinnatifidum</i> | guaimbe | h=0,50/0,70m | | | R\$ 75,00 | R\$ 11.250,00 |
| 500 | <i>Crinum</i> | crinum rz nua | | | | R\$ 3,20 | R\$ 1.600,00 |
| 100 | <i>Calliandra tweedi</i> | caliandra vermelha | h=0,40 a 0,60m | | | R\$ 19,90 | R\$ 1.990,00 |
| 100 | <i>Calliandra brevipes</i> | caliandra rosa | h=0,40 a 0,60m | | | R\$ 15,90 | R\$ 1.590,00 |
| 3000 | <i>Arachis repens</i> | grama-amendoim | sc pq h=0,10 a 0,15 | | | R\$ 1,60 | R\$ 4.800,00 |
| 1 | Mao-de-obra plantio | | | | | R\$ 7.500,00 | R\$ 7.500,00 |
| | | | | | | | R\$ 30.180,00 |
| TOTAL GERAL | | | | | | | R\$ 156.035,00 |